
BUDAPESTFŐVÁROS X. KERÜLET KŐBÁNYAI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK· . , 

NÉPJÓLÉTI BIZOTTSÁGA 

JEGYZŐKÖNYV 

Készült a Népjóléti Bizottság 2013. március 12-én a Budapest btfVnos-ii;·;R~i<ft'ét\R~K.Y,~-ER Ü LET .. f 'R"u!;Ar-.J JYild ON,K,OrV1>'l NYZAT 
Orrkormányzat Polgármesteri Hivatala hivatalos helyiségében (~l!Q~.Q-~~! .}(;~lJszoohUl$llllQa . a ' 

29. I. em. 100.) megtartott ülésén. ' iktatós/úr..:k.-{.kM~l1~--[~~--_,-_-.JK-... -... -l 

Az ülés kezdetének időpontja: 9°5 óra 

A jelenléti ív alapján jelen vannak: . · ~, CiÖt:VJó: 

Szabóné Gerzson Sarolta bizottsági elnök, : .l_1l1~S'l 
Dr. Csicsay Claudius Iván, Dr. Fejér Tibor a bizottság képviselő tagi i; !~Jd;~:~1tK _ _leki 1'~ 
Dr. Csóka Gabriella, Gagyi Róbert, Tubák István a bizottság nem képviselő tagja. 

Távolmaradását előre jelezte: 
Mihalik András 

Tanácskozási joggal jelen vannak: 
Weeber Tibor alpolgármester 

Távolmaradás oka: 
külföldön tartózkodás 

Kárpáti Beatrix a Humán Iroda Szociális és Egészségügyi Csoport 

Dr. Egervári Éva 
Horváthné dr. Tóth Enikő 
Büki Péter 

Dr. Szebechlebszky Erika 
Göncziné Sárvári Gabriella 

Meghívottak: 
Pfeifer Istvánné 
Varga Ágnes 

Mihály Bulcsú 

Sipos Zoltán 

Bereczki Ágnes 

vezetője 

a Jogi Csoport részéről 
a Polgármesteri Kabinet részéről 
a Bárka Kőbányai Szociális és Gyermekjóléti Központ 
vezetője 

a Kőbányai Egészségügyi Szolgálat vezetője 
a Kőbányai Egyesített Bölcsődék vezetője 

a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. részéről 
a Magyar Vöröskereszt Budapest Fővárosi Szervezet 
budapesti igazgatóhelyettese 
a Magyar Vöröskereszt Budapest Fővárosi Szervezet 
intézményvezetője 

a Magyar Vöröskereszt Budapest Fővárosi Szervezet 
Bihari úti telephely vezetője 
az Emberbarát Alapítvány részéről 

Az ülést vezeti: Szabóné Gerzson Sarolta bizottsági elnök 

Elnök: Köszönti a megjelenteket, és megnyitja a Népjóléti Bizottság ülését. Megállapítja, 
hogy a Bizottság 6 fővel határozatképes. Bejelenti, hogy a jegyzőkönyvet Gorzó Irén vezeti. 
Az ülésről hangfelvétel készül. 
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Bejelenti, hogy a meghívóban szereplő l. tervezett napirendi pontot a Bizottság nem tárgyalja, 
mivel az előterjesztés nem érkezett meg. Javasolja, hogy második napirendi pontként 
tárgyalják a meghívóban 6-os sorszámon szereplő előterjesztést. 

Elnök: Amennyiben nincs észrevétel, kéri, szavazzanak a napirend elfogadásáról. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbiak szerint fogadja el a 
napirendjét [3112013. (IlL 12.)}: 

l . A Magyar Vöröskereszttel történő ellátási szerződés megkötése 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

2. Az Emberbarát Alapítvány szakmai és pénzügyi beszámolójának elfogadása 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

3. Beszámoló a Kőbányai Egyesített Bölcsődék 2012. évi tevékenységéről 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

4. Beszámoló a Bárka Kőbányai Szociális és Gyermekjóléti Központ 2012. évi 
tevékenységéről 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

5. Beszámoló a Kőbányai Egészségügyi Szolgálat 2012. évi tevékenységéről 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

6. Önkormányzati lakást igénylők kérelmei 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

7. Az önkormányzati lakások cseréjére vonatkozó kérelem 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

8. Budapest X., Szállás utca 15. szám alatti önkormányzati ingatlan elidegenítésével 
kapcsolatban a bérlők és a jogcím nélküli lakáshasználók elhelyezése 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

9. Lakásbérleti jogviszony közös megegyezéssel történő megszüntetése és új lakásbérleti 
jogviszony létesítése 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

l O. Népjóléti tárgyú fellebbezések elbírálása 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

l. napirendi pont: 
A Magyar Vöröskereszttel történő ellátási szerződés megkötése 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

Elnök: Köszönti a Magyar Vöröskereszt részéről megjelenteket, érdeklődik szeretnék-e 
kiegészíteni az előterjesztés anyagát. 
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Varga Ágnes: Véleménye szerint az anyag teljes, nem kívánja kiegészíteni. 

Elnök: Érdeklődik, hogy az éjjeli menedék, ahol 19 hajléktalan befogadása biztosított, milyen 
finanszírozású? 

Varga Ágnes: A 2012. november l-jétől működő szolgáltatást elsősorban állami normatív 
hozzájárulásból, ezenfelül a szervezet saját bevételéből tartják fent. 

Elnök: Amennyiben nincs több hozzászólás, kéri a Bizottságo!, hozza meg döntését a 142. 
számú előterjesztés támogatásáról. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal "A Magyar Vöröskereszttel történő 

ellátási szerződés megkötéséről" szóló 142. számú előterjesztést támogatja. [32/2013. (III. 
12.)] 

2. napirendi pont: 
Az EmberbarátAlapítvány szakmai és pénzügyi beszámolójának elfogadása 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

Elnök: Köszönti az Emberbarát Alapítvány munkatársát, megköszöni fontos és 
nélkülözhetetlen munkájukat. Érdeklődik kívánja-e kiegészíteni a beszámolót? 

Bereczki Ágnes: Elmondja, hogy a kerületben a kábítószer érintettség, a dizájner drogok 
révén, már a 12-16 éves korosztályt is érinti. Jó lenne a probléma megoldása érdekében az 
iskolákkal való együttműködés. 

Elnök: V él eménye szerint a készülő egészségtervnek fontos kérdése lehet az intézmények 
együttműködésének megoldása a problémával kapcsolatban. Elmondja, hogy az Alapítvány 
rendezvényein szívesen részt venne, kéri, hogy ezekről kapjanak tájékoztatást. 

Dr. Csicsay Claudius Iván: Elmondja, hogy az előterjesztésben szerepel, hogy 2012. év 
folyamán nem érkezett önkormányzati javaslat, illetve beutalási kérelem. Érdeklődik főleg az 
intézményektől, hogy ez miért van? 

Sipos Zoltán: Elmondja, hogy önkéntesség szükséges a rehabilitációhoz. Ajánlani tudják az 
intézményt, ha szükséges el is kísérik a beteget, hajléktalant, de hogy megmarad-e a 
programban, igénybe veszi-e a szolgáltatást, az már mindenkinek a saját döntése. 

Bereczki Ágnes: Kéri, kapjanak címlistát a tájékoztatók, prograrnak megküldéséhez. 

Weeber Tibor: Érdeklődik, hogy van-e anonim telefonszám, ahol jelenteni lehet, ha az ember 
az utcán látja, vagy a környezetében tapasztalja a problémát? A telefonszámot a Kőbányai 
Hírekben, illetve az Önkormányzat honlapján időnként közzé lehet tenni. 

Dr. Fejér Tibor: Véleménye szerint meg kell találni a lehetőséget az iskolák bevonására a 
tlatalokat érintő drogproblémával kapcsolatban. 
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Elnök: A probléma megoldásának érdekében felveszik a kapcsolatot az Oktatási, Kulturális, 
Civil csoport vezetőjével. 

Dr. Csóka Gabriella: A National Geographic műsorában szerepel egy sorozat, melyben 
szenvedélybetegek életét mutatják be. Véleménye szerint az iskolákban kellene levetíteni a 
film egy részét, mert a fiatalok a drogozás negatív oldalával kevésbé szembesülnek. 

Elnök: Érdeklődik, mi az aránya azoknak az elbocsátott, visszaszocializált embereknek, akik 
gyógyultan, jó esélyekkel hagyják el az alapítványt? 

Bereczki Ágnes: Elmondja, hogy ezer embert figyelembe véve, 40%-os a gyógyulási arány. 

Elnök: Érdeklődik, hogy az elmúlt évben mit tartottak a legeredményesebbnek a 
munkájukban? 

Bereczki Ágnes: Elmondja, hogy a foglalkoztatási és képzési programot, ugyanis alacsony 
iskolai végzettséggel soha nem élt a munka világában drogos fiatal. A képzés során kapott 
sütőipari munkás bizonyítvánnyal sokan dolgoznak pékségekben, ezáltal a társadalmi 
mobilitás bekövetkezik; nem kell bűnözéssei biztosítani a megélhetésüket. Elmondja továbbá, 
hogy az Alapítvány nem kap támogatást az Önkormányzattól, azonban ha bármilyen lehetőség 
van rá, azt szívesen vennék. 

Elnök: Amennyiben nincs több hozzászólás, kéri a Bizottságot, hozza meg döntését a 149. 
számú előterjesztés támogatásáról. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal "Az Emberbarát Alapítvány szakmai és 
pénzügyi beszámolójának elfogadásáról" szóló 149. számú előterjesztést támogatja. [33/2013. 
(III. 12.)] 

3. napirendi pont: 
Beszámoló a Kőbányai Egyesített Bölcsődék 2012. évi tevékenységéről 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

Elnök: Köszönti Göncziné Sárvári Gabriellát, a Kőbányai Egyesített Bölcsödék 
intézményvezetőjét Érdeklődik kívánja-e kiegészíteni a beszámolót? 

Göncziné Sárvári Gabriella: Tájékoztatja a Bizottságot, hogy a Szent László tér 2-4-ben 
működö Csepereclök Bölcsőde ügyében történt előrelépés. Dézsi Tiborral, a Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. munkatársával közösen felmérték az épületet a működéshez feltétlenül 
szükséges munkák elvégzése érdekében. 

Elnök: Érdeklődik, hogy az elmúlt évben mit tartottak a legeredményesebbnek a 
munkájukban, illetve a lehetőségeket figyelembe véve, mit tartanak a legfontosabb feladatnak 
az idei évben? 
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Göncziné Sárvári Gabriella: Elmondja, hogy örömére szolgált a pályázatok száma, 
melyeken végre lehetőség nyílt arra, hogy a bölcsődék is részt vehessenek. KEOP pályázat 
keretében felújításra kérült a Zsivaj utcai bölcsőde, a Fecskefészek bölcsödében a korai 
fejlesztőben új terápiás módszert tudtak bevezetni, négy dolgozó képzését tudták fedezni. Az 
idei évvel kapcsolatban elmondja, hogy szeretné, ha a Szent László téri bölcsődéről döntés 
születne, hogy tudják hosszabb távon mire számíthatnak. A Bárka Kőbányai Szociális és 
Gyermekjóléti Központtal és a Fehér Kereszt Gyermekvédő Alapítvánnyal közösen egy új 
pályázaton vesznek részt. 

Elnök: Amennyiben nincs több hozzászólás, kéri a Bizottságot, hozza meg döntését a 141. 
számú előterjesztés támogatásáról. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal a "Beszámoló a Kőbányai Egyesített 
Bölcsődék 2012. évi tevékenységéről" szóló 141. számú előterjesztést támogatja. [34/2013. 
(Ill. 12.)] 

4. napirendi pont: 
Beszámoló a Bárka Kőbányai Szociális és Gyermekjóléti Központ 2012. évi 

tevékenységéről 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

Elnök: Köszönti Büki Pétert, a Bárka Kőbányai Szociális és Gyermekjóléti Központ 
vezetőjét. Elmondja, hogy hiányolja az anyagból a pénzügyi, költségvetési beszámolót, kéri, a 
következő bizottsági ülésre egészítsék ki az előterjesztést. 

Napirendi ponttal kapcsolatban felszólal: 

Dr. Csóka Gabriella: A lezárt esetekkel kapcsolatban érdeklődik, hogy a későbbiekben az 
eredményekről kaphatnak-e tájékoztatást? 

Büki Péter: Elmondja, hogy ha a jelzést tevő és a családgondozó úgy ítéli meg, hogy az 
esettel kapcsolatban további gondozás nem szükséges, akkor az esetet lezárják. Véleménye 
szerint a mutatószám inkább az lehet, hogy mennyien jelennek meg újra a gondozásban. 

Elnök: Érdeklődik, hogy jelzőrendszeres házi segítségnyújtás megszünése után, az addig 
ellátottak közül, azzal a 15 gondozattai mi történt, akik semmilyen más ellátásban nem 
részesültek? 

Büki Péter: Jelenleg ezzel kapcsolatban nincs információja, de a későbbiekben tájékoztatja a 
Bizottságot. 

Elnök ügyrendi javaslata: hogy a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat 
Képviselő-testülete az áprilisi ülésén tárgyalja a BÁRKA Kőbányai Szociális és 
Gyermekjóléti Központ - pénzügyi és költségvetési mutatókkal kiegészített - 2012. évi 
szakmai tevékenységéről szóló beszámolóját. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal támogatja az ügyrendi javaslatot. 
[35/2013. (III. 12.)] 
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Elnök: Amennyiben nincs több hozzászólás, kéri a Bizottságot, hozza meg döntését a 145. 
számú előterjesztés támogatásáról. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal a "Beszámoló a Bárka Kőbányai Szociális 
és Gyermekjóléti Központ 2012. évi tevékenységéről" szóló 145. számú előterjesztést, az 
ügyrendi javaslat figyelembevételével támogatja. [36/2013. (III. 12.)] 

Elnök: Bejelenti, hogy az SZMSZ 22.§ (l) bekezdésébenfoglaltak alapján 5 perc szünetet 
rendel el. 

Szünet 

Elnök: Megállapítja, hogy a Bizottság 6 fővel határozatképes. 

5. napirendi pont: 
Beszámoló a Kőbányai Egészségügyi Szolgálat 2012. évi tevékenységéről 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

Elnök: Köszönti dr. Szebechlebszky Erikát, a Kőbányai Egészségügyi Szolgálat vezetőjét. 
Kéri, akinek az előterjesztéssel kapcsolatban kiegészítése, kérdése, észrevétele van, jelezze. 

N apirendi ponttal kapcsolatban felszólal: 

Elnök: Elmondja, hogy fő problémának tartja a Kerepesi úti orvosi rendelő épületének 
állapotát. Érdeklődik a tárgyi eszközbeszerzéssei kapcsolatban az orvosokkal kötött feladat
ellátási szerződésekrőt, illetve a háziorvosok utánpótlásával kapcsolatban. Korábban 
felmerült, hogy a háziorvosi ellátást tolják el a vállalkozások felé, de problémát jelent, hogy 
nyugdíjkorhatár felé, vagy azon túl vannak az orvosok. 

Dr. Szebechlebszky Erika: Jelenleg hét praxist lát el nyugdíjas korú orvos, abban az esetben, 
ha 2013. július l-jét követően közalkalmazottként látja el a feladatát, a szolgálatnak kell 
finanszíroznia a nyugdíját a járulékokkal együtt. Ez az OEP finanszírozásból nem oldható 
meg. Elmondja, hogy próbálták ismerősök által, illetve álláshirdetés útján megoldani a 
helyzetet, de nem jelentkezett senki. 

Elnök: Érdeklődik, hogy nem lenne-e megoldás esetleg praxisközösségek létrehozása? 

Dr. Szebechlebszky Erika: Elmondja, hogy jogszabály írja elő, hogyan lehet 
praxisközösséget létrehozni, ez a Gergely utcai rendelőben valósítható meg. 

Horváthné dr. Tóth Enikő: Tájékoztatja a Bizottságot, hogy ebben az évben 7 millió forintot 
tervezett be az Önkormányzat a költségvetésében a fogorvosok eszközbeszerzésére. 
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Elnök: Érdeklődik, hogy véleménye szerint mi az a legfontosabb, amit a tavalyi évben elértek 
és nagyon fontos volt, illetvemittart legfontosabb feladatnak az idei évben? 

Dr. Szebechlebszky Erika: Elmondja, hogy 2012 szeptemberében új telephelyre költöztek, 
ez a pozitív változás segíti munkájukat, hiszen így szerkezetileg, szervezetileg jobban 
átlátható. Elmondja, hogy ebben az évben a legfontosabb, és egyben a legnehezebb feladatuk 
az ellátás biztosítása lesz. 

Elnök: Amennyiben nincs több hozzászólás, kéri a Bizottságot, hozza meg döntését a 150. 
számú előterjesztés támogatásáról. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal a "Beszámoló a Kőbányai Egészségügyi 
Szolgálat 2012. évi tevékenységéről" szóló 150. számú előterjesztést támogatja. (37/2013. 
(III. 12.)] 

Elnök: Kéri, szavazzanak a zárt ülés elrendeléséről az Mötv. 46. § (2) bekezdés b pontja 
alapján a 6-9. számú napirendi pontok tekintetében, továbbá az Mötv. 46.§ (2) bekezdés a) 
pontja alapján a l O. szám ú napirendi pont tekintetében. 

A Népjóléti Bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal zárt ülés keretében tárgyalja az Mötv. 46. § 
(2) bekezdés b) pontja alapján a 6-9. számú napirendi pontokat, valamint az Mötv. 46. § (2) 
bekezdés a) pontja alapján a l O. számú napirendi pontot. [38/2013. (III. 12.)} 

6. napirendi pont: 
Önkormányzati lakást igénylők kérelmei 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

A Népjóléti Bizottság az Mötv. 46. § (2) bekezdés b) pontja alapján az "Önkormányzati lakást 
igénylők kérelmeiről" szóló napirendi pontot zárt ülésen tárgyalja. 

ZÁRTÜLÉS 

7. napirendi pont: 
Az önkormányzati lakások cseréjére vonatkozó kérelem 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

A Népjóléti Bizottság az Mötv. 46. § (2) bekezdés b) pontja alapján az "Önkormányzati 
lakások cseréjére vonatkozó kérelmekről" szóló napirendi pontot zárt ülésen tárgyalja. 

ZÁRTÜLÉS 

8. napirendi pont: 
Budapest X., Szállás utca 15. szám alatti önkormányzati ingatlan elidegenítésével 

kapcsolatban a bérlők és a jogcím nélküli Iakáshasználók elhelyezése 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 
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A Népjóléti Bizottság az Mötv. 46. § (2) bekezdés b) pontja alapján az "Önkormányzati 
tulajdonú lakások nem lakás célú használatáról" szóló napirendi pontot zárt ülésen tárgyalja. 

ZÁRTÜLÉS 

9. napirendi pont: 
Lakásbérleti jogviszony közös megegyezéssel történő megszüntetése és új lakásbérleti 

jogviszony létesítése 
Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

A Népjóléti Bizottság az Mötv. 46. § (2) bekezdés b) pontja alapján az "Önkormányzati 
tulajdonú lakások nem lakás célú használatáról" sz ó ló napirendi pontot zárt ülésen tárgyalja. 

ZÁRTÜLÉS 

10. napirendi pont: 
Népjóléti tárgyú fellebbezések elbírálása 

Előterjesztő: Weeber Tibor alpolgármester 

A Népjóléti Bizottság az Mötv. 46. § (2) bekezdés a) pontja alapján az "Önkormányzati 
tulajdonú lakások nem lakás célú használatáról" szóló napirendi pontot zárt ülésen tárgyalja. 

ZÁRTÜLÉS 

Elnök: Megköszöni a megjelentek munkáját, és a Népjóléti Bizottság ülését 1240 órakor 
bezárja. 

Törvényességi szempontból ellenjegyzem: 
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A jegyzőkönyv mellékletei 

./ meghívó, előterjesztések (elektronikus adathordozón) 

./ jelenléti ív 

./ ülésről készült hangfelvétel (elektronikus adathordozón) 

D határozatok melléklete 

D írásban benyújtott módosító javaslat 

D jegyző törvényességi észrevétele 

D interpelláció 

D titkos és név szerinti szavazásról készült jegyzőkönyv 

D felszólalási jegy 
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